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روستای ســنقرآباد در بخش مرکزی شهرستان چهارباغ 
در اســتان البرز واقع شده است. این روســتا در فاصله 
حدود 2۶کیلومتری کرج و ۱۳کیلومتری کردان قرار دارد. 
دسترسی به سنقرآباد از طریق جاده قدیم کرج و سپس 

ورود به جاده سهیلیه امکان پذیر است.
سنقرآباد با قدمتی بیش از 2000سال یکی از روستاهای 
تاریخی منطقه محسوب می شود. وجود آثار باستانی و 
فرهنگی متعدد در این روستا نشان دهنده تمدن کهن 

آن اســت. از جمله این آثار می توان به بقعه امامزاده 
بی بی ســکینه خاتون، از نوادگان امام جعفر صادق)ع( 
اشاره کرد که هر سال میزبان زائران و گردشگران بسیاری 

است.
علاوه بر بقعه امامزاده بی بی سکینه خاتون، درخت چنار 
کهنســالی با قدمتی بین 2000 تا 2۵00سال در سنقرآباد 
وجود دارد که از جاذبه های دیدنی روستا به شمار می رود. 
این درخت با تنه ای تنومند نمــادی از تاریخ و طبیعت 

زنده منطقه است.
ســنقرآباد به دلیل برخورداری از منابع آبی غنی و خاک 
حاصلخیز، طبیعتی سرســبز و آب وهوایی معتدل دارد. 
همین ویژگی روستا را به مکانی مناسب برای کشاورزی 
و باغداری تبدیل کرده است. محصولات متنوعی مانند 
هلو، انگور، شلیل، گردو و آلو شابلون در این منطقه کشت 
می شــود که در این میان آلو شابلون محصولی شاخص 

شناخته می شود.

روستای 2هزار ساله با جاذبه های گردشگری بی نظیر
سنقرآباد به دلیل برخورداری از منابع آبی غنی و خاک حاصلخیز، طبیعتی سرسبز و آب وهوایی معتدل دارد

در دل شهرستان فردیس استان البرز، خانه ای قرار 
دارد که روزگاری مأمن یکی از بزرگ ترین شاعران 
معاصر ایران، احمد شاملو بوده است. این خانه که 
به »بنیاد الف بامداد« نیز شناخته می شود، اکنون 
به موزه ای تبدیل شده که آثار و دست نوشته های 

این شاعر بزرگ را در خود جای داده است.
احمد شاملو با اشعار و ترجمه هایش تأثیر عمیقی 
بر ادبیــات معاصر ایران گذاشــت. این خانه که 
در دهه های پایانی قرن بیســتم ســاخته شده، 
محل زندگی و خلق بسیاری از آثار اوست. پس از 
درگذشت شاملو، این مکان به موزه تبدیل شد تا 

یاد و خاطره اش زنده بماند.
در این موزه، اسناد، دست نوشته ها، عکس ها و 

اشیای شخصی احمد شاملو به نمایش گذاشته 
شده است. بازدیدکنندگان می توانند با زندگی و 
آثار این شاعر بزرگ آشنا شوند و از نزدیک با دنیای 

او ارتباط برقرار کنند.

دسترسی و ساعات بازدید
خانه احمد شاملو در شهرستان فردیس، شهرک 
دهکده، خیابان دهکده، خیابان نسترن شرقی 
واقع شده است. بازدید از این موزه با هماهنگی 
قبلی امکان پذیر است. ســاعات کاری معمولا از 
شنبه تا سه شنبه، از ســاعت۱۴ تا ۱7 است. توجه 
داشــته باشــید که موزه در روزهای چهارشنبه، 

پنجشنبه و جمعه تعطیل است.

سفری به دنیای شعر
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